ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1597/UBND-DT

V/v Tham gia ý kiến góp ý dự thảo

Quyết định Điều chỉnh, bổ sung

một số mục tiêu, nhiệm vụ thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021-2025

Phong Thổ, ngày 21 tháng 8 năm 2024

         Kính gửi: Ban Dân tộc tỉnh.

Thực hiện Công văn số 648/BDT-CSDT  ngày 21/8/2024 của Ban Dân tộc

về việc tham gia ý kiến góp ý dự thảo Quyết định Điều chỉnh, bổ sung một số

mục tiêu, nhiệm vụ thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế -

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025.

UBND huyện đã chỉ đạo các cơ quan chuyên môn nghiên cứu dự thảo

Quyết định Điều chỉnh, bổ sung một số mục tiêu, nhiệm vụ thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi giai đoạn 2021-2025. Sau khi nghiên cứu, tổng hợp ý kiến của các

cơ quan chuyên môn. UBND huyện có ý kiến như sau:

- Trong Dự thảo Quyết định Điều chỉnh, bổ sung một số mục tiêu, nhiệm

vụ thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025, có giao bổ sung số

thôn ĐBKK thuộc xã  Khu vực III ra khỏi địa bàn ĐBKK giai đoạn 2021-2025

cho huyện Phong Thổ là 59 thôn, bản.  Tuy nhiên căn cứ Kế hoạch số 2496/KH-

UBND ngày 15/7/2022 của UBND tỉnh Lai Châu, về việc ban hành Kế hoạch

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn tỉnh Lai Châu, UBND huyện Phong Thổ đã chỉ đạo các

cơ quan, đơn vị tham mưu rà soát các thôn, bản ra khỏi đặc biệt khó khăn trên

địa bàn huyện đến năm 2025 tổng số: 25 thôn, bản/12 xã trên địa bàn huyện.

- Vì vậy tổng số thôn, bản ĐBKK thuộc xã  Khu vực III ra khỏi địa bàn

ĐBKK giai đoạn 2021-2025, trên địa bàn huyện Phong Thổ là: 25 thôn, bản/12

xã trên địa bàn huyện.

(có biểu chi tiết cụ thể từng thôn, bản kèm theo)

2

Uỷ ban nhân dân huyện kính gửi Ban Dân tộc xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các thành viên BCĐ chương trình MTQG;

- Lưu: VT, DT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

3

DANH SÁCH

Thôn, bản ra khỏi địa bàn đặc biệt khó khăn trên địa bàn

huyện Phong Thổ đến năm 2025

(Kèm theo Công văn số 1597/UBND-DT ngày 21 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân huyện Phong Thổ)

STT Tên thôn, bản Ghi chú

 Toàn huyện 25 bản

1 Xã Pa Vây Sử 1 bản

 Bản Pờ Sa

2 Xã Hoang Thèn 5 bản

 Bản Huổi Luông

 Bản Séo Lẻn

 Bản Nậm Cáy

 Bản Hoang Thèn

 Bản Mồ Sì Câu

3 Xã Sin Suối Hồ 2 bản

 Bản Sin Suối Hồ

 Bản Sân Bay

4 Xã Mù Sang 1 bản

 Bản Sin Chải

5 Xã Dào San 1 bản

 Bản Hợp 2

6 Xã Nậm Xe 2 bản

 Bản Dền Thàng

 Bản Huổi Hán

7 Xã Sì Lở Lầu 1 bản

 Bản Gia Khâu

8 Xã Vàng Ma Chải 1 bản

 Bản Sì Choang

9 Xã Bản Lang 5 bản

 Bản Pho

 Bản Nà Giang

 Bản Thèn Thầu

 Bản Nà Vàng

 Bản Má Nghé

10 Xã Mồ Sì San 1 bản

 Bản Tân Séo Phìn

11 Xã Tung Qua Lìn 1 bản

4

 Bản Tung Qua Lìn

12 Xã Lản Nhì Thàng 4 bản

 Bản Hồng Thu Mông

 Bản Hồng Thu Mán

 Bản Séo Xiên Pho

 Bản Tô Y Phìn

		2024-08-22T11:40:07+0700

		2024-08-22T17:17:03+0700